
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Ostrava 

Muglinovská 1038/5 
702 00 Ostrava 

 
v. 002/2021 

 

 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    
 Naše zn. 17246/2024-SŽ-OŘ OVA-NPI  

Listů/příloh 2/0  

   

Vyřizuje Ing. Vlastimil Duda  

Telefon +420 972 740 436  

Mobil +420 724 484 926  

E-mail OROVAvz@spravazeleznic.cz  

    

Datum 22. dubna 2024   

    

    

Vysvětlení zadávací dokumentace 
 

 
Zadavatel, Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, 
IČO: 70994234, zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová 
značka A 48384, organizační jednotka Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5, 702 00 
Ostrava zadává tuto veřejnou zakázku jako podlimitní sektorovou veřejnou zakázku v souvislosti 
s výkonem relevantní činnosti dle § 151 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a v souladu s § 158 odst. 1 zákona 

nepostupuje při zadávání této veřejné zakázky podle uvedeného zákona. 
 
Zadavatel na základě Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 19. 4. 2024 podané 
dodavatelem prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, týkající se veřejné zakázky 
s názvem: 
 
 

„Čelní manipulační vozík“ 

evidenční číslo VZ: 63524061 
 

odpovídá 
podle kapitoly 7. Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace  

a vysvětlení zadávací dokumentace 
 

zveřejňuje na profilu zadavatele: https://zakazky.spravazeleznic.cz/ v souladu s kapitolou 7. 
Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace, čl. 7.1 až 7.4 Výzvy k podání nabídky č.j. 
16173/2024-SŽ-OŘ OVA-NPI ze dne 16. 4. 2024 (dále jen „Výzva“). 
 
Dotaz č. 1 účastníka zadávacího řízení: 

Dobrý den, prosím o informaci, zda můžeme nabídnout i vozík s hydrodynamickou převodovkou. 

Váš požadavek na hydrostatickou převodovku naše modely nesplňují. Je to důvod k vyřazení 
nabídky? 

 
Odpověď zadavatele k dotazu č. 1:  

Zadavatel v případě výše označeného výběrového řízení jednoznačným způsobem definoval 
minimální technické podmínky na plnění předmětu veřejné zakázky ve formě Přílohy č. 1 Dílu 3 
Zadávací dokumentace názvem Specifikace předmětu veřejné zakázky – technické podmínky. 

Současně s odkazem na čl. 14.1 Výzvy Zadavatel nepřipouští předložení varianty nabídky a v čl. 
9.1 Výzvy jednoznačným způsobem instruuje účastníky výběrového řízení pro případ nesplnění 
požadovaných technických parametrů (nesplnění technických parametrů předmětu plnění 
veřejné zakázky je považováno za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení 
účastníka z výběrového řízení).  

 

 

 

Profil zadavatele:  

https://zakazky.spravazeleznic.cz/ 

mailto:OROVAvz@spravazeleznic.cz
https://zakazky.spravazeleznic.cz/
https://zakazky.spravazeleznic.cz/


  

 
 

2/2    
 

Z toho vyplývá, že pokud nabídka nebude splňovat zadávací podmínky, tj. tedy i technické 
podmínky (myšleno jednu nebo více současně nebo všechny), je to důvod k vyloučení účastníka 

z výběrového řízení. Pokud tedy nabídnete jako jeden z technických parametrů 

hydrodynamickou převodovku, avšak technické podmínky nastavily požadavek na 
hydrostatickou, bude taková situace Zadavatelem vyhodnocena jako nesplnění jedné 
z nastavených technických podmínek, a bude v souladu s čl 16.5 písm. a) Výzvy přistoupeno 
k vyloučení účastníka z výběrového řízení.  

Dle čl. 16.5 písm. a) Výzvy, je uvedeno: 

(citace Výzvy) 

16.5  Zadavatel může vyloučit účastníka výběrového řízení, pokud nabídka podaná účastníkem 
nesplňuje zadávací podmínky, tzn. pokud údaje, doklady či jiné skutečnosti předložené  
účastníkem výběrového řízení  

a) nesplňují zadávací podmínky nebo je účastník výběrového řízení ve stanovené lhůtě 

nedoložil, 

b) nebyly účastníkem výběrového řízení objasněny nebo doplněny na základě žádosti, 

nebo 

c) neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohou mít vliv na posouzení podmínek účasti 

nebo na naplnění kritérií hodnocení 

 
 
Vzhledem k charakteru vysvětlení zadávací dokumentace, kdy zadavatel setrval na zadávacích 
podmínkách, neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek.  
 

 
 
Lhůta pro podání nabídek se nemění a je stanovena na termín do 24. 4. 2024 do 9:00 
hodin. 
 
 

 

 

 
 

…………………………………… 

Ing. Jiří MACHO 

ředitel Oblastního ředitelství Ostrava 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-04-22T07:10:53+0000


		2024-04-22T09:26:55+0200
	Podle podpisového řádu


		2024-04-22T11:58:00+0200
	Podle podpisového řádu




